



Sahtia ja olutta annostelevalla Anne Halmeella riitti Pellavamarkkinoilla töitä Lammin Sahdin teltassa. Kuva: Leena Nyysti

Sahti väritti markkinatunnelmaa

Lammi

Leena Nyysti

Markkinaväelle tarjottiin lauantaina sateisten päivien välissä lähes ihanteellinen keli tuttujen tapaamiseen ja kaupan hierontaan. Järjestyksessään 43. Pellavamarkkinat pääsivätkin tavoitteeseensa; arviolta 10.000 kävijää ja kaunis sää.

– Markkinamyymyjien paikat olivat ihan täynnä ja homma pyöri hyvin. Tämä on tärkeä tapahtuma Lammille ja lammilaisille kokoontumistapahtuma, järjestelyhommissa koko lauantain viettänyt markkinapäällikkö **Risto Juvonen** tiivistää.

Myyntikojuja oli markkinoille pystytetty yli 200, joissa kaupan oli muun muassa Tuuloksessa leivottua leipää, Perussa tehtyjä lasten villatakkeja ja lähikulmilla taiteltuja koreja. Tuusulalainen **Niina** ja nykyinen lammilainen **Katja** olivat molemmat ostaneet jo muovipussilliset tavaraa, mutta aikomuksena oli kiertää alue vielä

toisenkin kerran.

– Aivan ihanat markkinat ja ihanaa, että on paljon käsitöitä ja itse tehtyjä juttuja, **Niina** hymyili.

Naisilla oli mukanaan yhteensä neljä koiraa ja jos nämä olisivat osanneet puhua, olisivat ne todennäköisesti olleet emäntiensä kanssa samaa mieltä markkinoiden ihanuudesta. Valtaosan kokoiset tanskandogit **Mimmi** ja **Penni**, kun olivat saaneet markkinoilla paljon huomiota ja rapsutuksia osakseen.

Sahti irrotti kielenkannat

Myyntikojualueen päässä sijaitti Lammin Sahdin teltta, johon oli ahtaantunut ruuhkaksi asti väkeä. Sahtia annosteleva **Anne Halme** myönsikin puolen päivän jälkeen, että teltta oli ollut täynnä jo pari tuntia.

Sahti ja olut irrotteli sitä maistelevien ihmisten kielen kannat ja juttu oli lennokasta. **Pirkon**, **Pekan** ja heidän tuttavansa **Ollin** tupeista löytyi

tummaa ja sameaa juomaa.

– Sahtiahan se on ja se näkyy ja kuuluu äänestä, **Pekka** vitsaili ja jatkoi, että tänä vuonna sahti oli ihan hyvää ja suuhun sopivaa.

Tämä siitakin huolimatta, että sahti sai hieman kritiikkiä laimeudestaan. **Pekan** äidin tekemää sahtia muisteltiin kaiholla. Se oli tummaa ja paksumaa, väriltään kuin kahvia. Sahdin maistelijoiden mielestä sahti on joka tapauksessa osa Pellavamarkkinoita ja maistuu erityisesti muikkujen päälle.

– Kun lasillisen juo, kahta tekee mieli.

Miehet virnuilivat sahdin auttavan myös mörköyteen, joita he myönsivät olevansa. Itse sahtimestaruuskisat eivät niinkään kiinnostaneet, sillä ”tulokset näkee lehdestä” – tärkeämpää oli maistella sahtia itse.

Toisaalla sahtia maisteltiinkin virallisemmin runsaasta näytevalikoimasta ja tuloksia ylös kirjaten. **Lammi** sai uuden sahtitähden, kun raati valitsi

päälavalla Lammin sahtimestariksi tanttilalaisen **Tapio Saarisen**.

Markkinoilla 43 kertaa

Sahtiteltan tunnelmasta nauttiva **Olli** on Pellavamarkkinoiden vakiovieras. Mies kertoi vierailleensa markkinoilla joka ikinen vuosi. Joinain vuosina vierailu tosin oli jäänyt lyhyeksi muun muassa räntäsateen vuoksi. Tarkkaa selitystä Pellavamarkkinoiden vetovoimalle **Ollilla** ei ollut.

– Jostain syystä se on jäänyt päälle, **Olli** kertoo jokavuotisesta vierailustaan ja mietiskelee markkinoiden tarjontaa: – Joskus täältä saattaa löytää jotain mitä tarvitsee, jota ei kauppoissa ole.

Paljon markkinoilla oli myös mieliteoilla myytävää tavaraa. Vaimonsa, tyttärensä ja tämän tyttärien kanssa lammilaisten kohtaamispaikalle saapunut **Matti Mertamo** pamautti Pellavamarkkinoiden olevan turhuuden markkinat. Kovin negatiiviseen sävyyn ei arvio ”95 prosenttia krääsää, viisi prosenttia käyttötavaraa” kuitenkaan tullut.

– Kyllähän ihmisen elämässä pitää turhuuksiakin olla, **Mertamo** tuumi verraten markkinoita Rooman valtakunnan aikaisiin karkeloihin.

Rahanmenoa markkinat joka tapauksessa **Mertamolle** tarkoitti, kun lapsenlapsille oli tarjottava muun muassa rahaa karkkeihin. Tosin isoisäkin sai metrilakusta osansa kärsivällisesti värikkään pikkuletin valmistumista odottavalta **Aada Tammiluomalta**. Hänestä markkinoilla oli paljon kaikkea kivaa ja samalla sai nähdä isoisän vanhan koulun kulmat.

– Meitä oli 24, jotka löivät lakin päähän tässä, **Mertamo** viitteli ja lisää, että sen jälkeen **Lammi** on muuttanut paljon.

Padasjokelaiset markkinavieraat olivat tehneet saman huomion, ja tyytyväisiä, että Pellavamarkkinat olivat palanneet juurilleen tuttuun paikkaan.

–Tämä on parempi markkinapaikka, kuin toisen koulun kenttä.



Tuuloslainen lines **Immonen** herkkuteli perinteisellä markkinaherkulla, joka oli ”hyvää”. Markkinoilta löytyi myös käsikoru pikkuneidille. Kuva: Leena Nyysti

Sata metriä korkea masto Evolle

Lammi • K-H

Suomen Radioamatööriliitto ry. järjestää Evolla radioamatöörien kesäleirin 11.–14.7.2013. EvoHami 2013 -leirille odotetaan noin tuhatta kävijää.

Neljän päivän aikana radioamatöörit kokoontuvat tapaamaan tuttuja, pitämään radioyhteyksiä ja kuuntelemaan esitelmiä. Leirin suosituin paikka on perinteisesti radiolaitteiden ja elektroniikan kirpputori. Lisäksi alueella on radiolaittekauppioiden myyntipisteitä. Eräleirin ohjelmaan kuuluvat tietysti myös iltanuotiot ja onkikilpailut.

Leirille on saatu lupa pystyttää tilipäisesti 100 metriä korkea masto. Mastoon tulevat leirin radioamatöriarisan antennit lyhytaaltoalueelle. Asema on koko tapahtuman ajan leirillä vierailevien radioamatöörien käytössä. Asemalta aiotaan pitää yhteyksiä sekä suomalaisten radioamatöörien kanssa, että ympäri maailmaa. Masto puretaan leirin päätyttyä.

Lauantaina leirialueelta lähtevät matkaan radiosuunnistuksen SM-kilpailujen osallistujat. Radiosuunnistuksessa rastit ovat metsään piilotettuja radiolähtimiä, joita etsitään radiovastaanottimen, kartan ja kompassin avulla.

Kaikki radioista kiinnostuneet ovat tervetulleita leirille. Samaan aikaan on Evolla myös Radioamatööriliiton järjestämä nuorten leirikoulu.

Myötävirran viestiä lyhennetty

Lammi, Hausjärvi • K-H

Uuden Lammin Pääjärveltä Hämeenlinnaan melottavan tapahtuman reittiä on päätetty lyhentää. Ensimmäinen etappi melotaan lauantaina 29.6. Lammin Pääjärveltä Hausjärven Mommilanjärvelle, jonne melontaretki päättyy. Matkaa tälle etapille kertyy 44 kilometriä ja se on jaettu viiteen osuuteen. Osuuksien välit vaihtelevat kuudesta kahteentoista kilometriin. Lauantain ja sunnuntain välinen yö- ja sunnuntain päiväosuus Hausjärveltä Hämeenlinnaan jätetään ensimmäisellä tapahtumakeralla pois.

Tapahtuman pääjärjestäjän, Teuronjoen Ladun puheenjohtaja **Leo Marttila** toteaa uudesta konseptista, että 110 kilometrin pituinen reitti on saattanut pelottaa osanottajia. Viesti ei ole mennyt tarpeeksi hyvin perille siitä, että matkalla oli juuri nimensäkin mukaisesti tarkoitus meloa joukkueella ja vaihtaa melojaa eri osuuksille. Kalustokaan ei ole esteenä, sillä kanootteja voi vuokrata pientä korvausta vastaan järjestäjiltä.

Muuten tapahtuma järjestetään alkuperäisen konseptin mukaisesti liikunta-, luonto-, lähiruoka- ja paikallishistoria-temojen ympärillä. Reitillä pidetään viisi taukoa. Järjestäjät toivovat, että myös yleisö ja huoltojoukot saapuisivat vastaanottamaan melojia taukopaikoille. Jo noin tuntia ennen melojien saapumista aukeavat tauko- ja vaihtopaikoilla buffetit. Melojia vastaanottavat musiikkiesitykset sekä kuullaan tarinat joki- ja paikallishistoriasta.

Ensimmäinen tauko- ja vaihtopaikka on Hämeenkosken Koskikaran levähdysalueella, johon melojien arvioidaan saapuvan noin kello 11.